



Önmagát adta értünk

Kedves Testvérek! Most egy kis elmélkedésre hívom a kedves Olvasókat! Kérem, tartsanak velem, és gondolatban álljunk oda a kereszten függő Jézus elé! Most mi is Jánosok és Máriák vagyunk, akik nem szaladtunk el félelmünkben, hanem kirtartottunk mindvégig Jézus mellett! Engedjük, hogy megérintsen bennünket a kereszten függő Jézus... Vajon mit szeretne nekünk mondani? Talán azt mondaná: *„Szeretlek! Ezt akkor is véghezvittem volna, ha te vagy az egyetlen ember a földön, aki megváltásra szorult!”* Érintsük meg szent sebeit... A katonák kímeletlen halálra ítélték Őt, holott nem tett semmi rosszat! És mégis mi mindent kellett elszenvednie miattunk. De miattam is. Az én bűneim is egy-egy korbács-szaggattá seb az Ő szent Testén.

Mi is annyiszor eláruljuk Őt! Annyiszor vagyunk Jézus-tagadó Péterek vagy Jézust eláruló Júdasok. Annyi fájdalmat okozunk Neki.

És mégis... mit mond Jézus nekünk? *„Gyermekeim, nézz átdöfött oldalamba! Én Tamásom, érintsd meg sebeimet! Ne légy hitetlen! Nézd, oldalamból víz és vér folyik. Ez a víz és ez a vér átmossa lelkedet, megtisztít és hozzám fűz mindenkorra!”*...

A szentmisében a következőt hallhatjuk: *„Ő csodálatos szeretetből életét áldozta, a keresztfán magasba emelve odaadta önmagát értünk; majd vér és víz ömlött sebhelyéből, mely átszúrt oldalán nyílt, hogy onnét jöjjenek létre a szentségek, melyekkel egyházát élte, és mindenki vonzódjék az Üdvözítő feltárt Szívéhez, mindig örömmel merítve az élet vizéből, melyet az üdvösség forrása bőséggel áraszt.”* Olyan szép ez a szöveg, hogy

megérné hosszasan ízlelgetni minden szavát. Most talán ragadjuk ki azt a részt, hogy *„onnét jöjjenek létre a szentségek, melyekkel egyházát élte!”*

Szent Pál apostol milyen szépen fogalmaz, amikor azt írja a galatáknak, hogy *„Élek, de már nem én, hanem Krisztus él én bennem”*. De vajon hogyan élhet bennem Krisztus? Mit kell tennem? Elég vajon, amit teszek?

A szeretet parancsa egyértelmű útmutatást ad, amit a 10 parancs kifejt. Az irgalmasság testi és lelki cselekedetei mindezt szépen kiegészítik, a szentségek pedig erőt adnak, hogy meg is valósítsuk életünkben a szeretet parancsát! A 7 szentséget mindenki jól ismeri: keresztség, bérmlás, Ol-táriszetség, bűnbocsánat szentsége, betegek szentsége, egyházi rend és házasság. 7 szentség, melyek által egyre szentebbé válhatunk. 7 szentség, amelyek különböző életkorokban adnak bőséggel kegyelmeket. A keresztség, a bérmlás és az Oltáriszetség beavat, mégpedig a Szentháromság életébe. A bűnbocsánat szentsége és a betegek kenete gyógyít. Az egyházi rend és a házasság szentsége pedig képessé tesznek arra a hivatásra, amire Isten hívott bennünket!

Jézus oldalából kifolyt víz és vér mossa meg lelkünket, és a szentségek gyakori vétele által adja Isten, hogy mindannyian egyre szentebbé válhassuk, hiszen nagyon résen kell lennünk! Az ordító oroszlán itt jár-kel szüntelen... *„Vessük le hát a sötétség tetteit, s öltünk magunkra a világosság fegyvereit!”* (Róm 13,12)

Szalai Péter

Elsőáldozás

Május 12-én, Urunk mennybemenetelének ünnepén nagy örömben volt része 12 hittanos gyermeknek, akik életükben először találkozhattak a feltámadt Úrral az Oltáriszentségben. A jó Isten segítse őket, hogy kitartsanak megkezdett útjukon!

Idei elsőáldozóink: Gerencsér Keve, Gerencsér Mór, Rokaly Antal Dominik, Bóvári Zara, Garay Fülöp, Garay Jakab, Garay Simon, Bói Boglárka, Galambosi Gréta, Sonkoly Róza, Bányász Elizabet és Wagensommer Attila.

Szalai Péter, hittanár



Keresztség szentségében részesült

Vid Bendegúz

*Szeretettel köszöntjük
testvéri közösségünkben!*



Imádkozzunk halottainkért!

Az elmúlt hónapban elhunyt testvérünk:

Benczés Károly (1934)





Idén június 2-ára esett Úrnapja, az Oltárszentség ünnepe. Mint ahogy sok helyen – nálunk is élő hagyomány, hogy a körmenet virággal feldíszített négy sátrához virágszőnyegen vezet az Oltárszentség útja. A sátordíszítés nagy közösségi összefogás eredménye, amelyet egy-egy család koordinál. Köszönjük a sátrat állító családoknak és segítőknek a fáradozást, és szeretettel ajánljuk minden testvérünk figyelmébe az Eucharisztia dicsőségére végzett, a szírom- és virággyűjtéssel, sátor- és útdíszítéssel járó közösségi munka élményét, örömét!



Készüljünk a szentmisére!

A szentmisék olvasmányai – (évközi 10–14. vasárnap)

	Olvasmány	Szentlecke	Evangélium
Jún. 9.	Ter 3,9-15	2Kor 4,13-5,1	Mk 3,20-35
Jún. 16.	Ez 17,22-24	2Kor 5,6-10	Mk 4,26
Jún. 23.	Jób 38,1.8-11	2Kor 5,14-17	Mk 4,35-41
Jún. 30	Bölcs 1,13-15;2,23-24	2Kor 8,7.9.13-15	Mk 5,21-43
Júl. 7.	Ez 2,2-5	2Kor 12,7-10	Mk 6,1-6

Verskápolna 80. – Apák napja

Június harmadik vasárnapja apák napja. József Attila írja egyik legnagyobb versében, A Dunánál című művében: „apám szájából szép volt az igaz”. Bár Kölcsey Ferencnek nem született fia, de testvérének fiát nevelte, és egy életre való útravalóval látta el: Parainesis Kölcsey Kálmánhoz. (Tessék egyszer hosszú nyugalmas időt rászánni egy csöndes sarokban átemlélkedve olvasgatni!) És ha már Kölcsey, rövid epigrammája is nevelő hatású: „Négy szócskát üzenek, vésd jól kebeledbe, s fiadnak / Hagyd örökül ha kihúnysz: A HAZA MINDEN ELŐTT.”

Hasonló életprogramot fogalmazott meg Vörösmarty is: „A gyűlöletnél jobb a tett, / Kezdjünk egy újabb életet. / Legyen minden magyar utód / Különb ember, mint apja volt.”

Az édesapák vezetik be a gyermeket a világba, adják a vezérfonalat a tájékozódáshoz, a tudáshoz, a valósághoz. Példát adnak, nevelnek még a halálukkal is. IV. Károly az utolsó magyar király a halálos ágyán magához hívta gyermekeit, hogy mutassa nekik, egy keresz-

tény embernek hogy kell meghalnia. Édesapja halálakor Kosztolányi ezt írta: „Tanítottál itt az úton, / lásd, a halált, / azt is tetőled tanulom.”

Végül álljon itt Kosztolányi Dezső büszke verse az édesapjáról.

Kosztolányi Dezső: Tanár az én apám

Tanár az én apám. Ha jár a vidéki városban, gyermekek köszöntik ősz fejét, kicsinyek és nagyok, régi tanítványok, elmúlt életükre emlékezve, lassan leveszik kalapjuk. Mint az alvajárók, kik másfelé néznek. Hentesek, ügyvédek, írnokok, katonák, s olykor egy országos képviselő is. Mert nagy az én családom. Nagy az én családom. Kelettől nyugatig, nyugattól keletig. Nagy a mi családunk. Mikor vele megyek, fogva öreg karját, vezetve az úton, a szívem kitágul, s szívek közt énekel elhagyatott szívem. Az én édesapám az emberek apja, s én az emberek testvére vagyok.

dr. Kerkovits Gábor

Bibliai rejtvény – Számoljunk Márkkal!

A „B” év évközi vasárnapjain főként Márk evangélistától származnak az evangéliumi szakaszok. Az alábbi matematikai művelet betűjelei egy-egy számra utalnak Márk evangéliumából. A betűk behelyettesítése és a művelet megoldása után megkapjuk a mostani rejtvényünk megfejtését.

$(A-B-C) \cdot (D-E) = ?$

A: Ennyi dénár volt az olaj ára, amivel megkenték Betániában Jézus lábát.

B: Ennyi napot töltött Jézus a pusztában.

C: Ennyi kosár maradékot szedtek össze a má-

sodik kenyérszaporítás után.

D: Ennyi éves volt Jairus lánya, akit Jézus feltámasztott.

E: Ennyi ember cipelte a bénát Kafarnaumban.

A megfejtést névvel ellátva a sekrestyében adják le, vagy ímélnben (biaiforras@gmail.com) küldjék el július 7-ig!

A helyes megfejtők között értékes könyvet sorsolunk ki a Szent Anna Alapítvány támogatásával.

Az előző szám helyes megfejtése: **Atanáz**, **Apor Vilmos**, **GizElla**. **NepoMuki János**, **JAkab**, **FlóRián**, **Salkaházi Sára**, **RitA**: **AVE MARIA**

Felelős kiadó: a Biai Egyházközség Képviselő-testülete

E-mail: biaiforras@gmail.com • **www.biaikatolikus.hu**

Szerkesztőbizottság: Géczy Árpád, dr. Kerkovits Gábor, Szalai Péter

Tördelés: Horváth Árpád • Sokszorosítás: Krónikás Bt

Következő lapzártá: 2024. július 21.

Május utolsó vasárnapján folytatódott egyházközségünk kiscsoportjainak bemutatkozása. Az aznapi fél tízes szentmisén a Biai Karitász csoport mutatkozott be, és szolgált az igeliturgiában:

A Katolikus Karitász a Magyar Katolikus Egyház hivatalos segélyszervezete, humanitárius szervezet, amely korra, nemre, felekezeti hovatartozásra való tekintet nélkül segíti a rászorulókat különböző segélyprogramok, akcióútján.

A karitász munka célja és lényege, hogy embertársainkat az üdvösségre segítségük és jótevékenységekkel, személyes szeretetünkkel, odafordulással tegyünk tanúságot Isten irgalmas szeretetéről.

A Karitász Országos igazgatója: Écsy Gábor atya, elnöke: Spányi Antal székesfehérvári megyés püspök. Védőszentje: Árpád-házi Szent Erzsébet.

Biai Egyházközségünkben a 2000-es évek elején Varga Imre plébánosunk szorgalmazására alakult meg helyi karitász csoportunk. Jelenleg a regisztrált önkénteseink száma 13 fő, de alkalmanként többen segítik munkánkat. Tevékenységünket a mindenkori plébános vezetése alatt végezzük. Feladatunk két nagy csoportra osztható:

- Egyrészt az országos karitász rendszeres programjaihoz csatlakozva gyűjtjük az adományokat, válogatjuk, csomagoljuk, házhoz visszük.

- Másrészt pedig nyitott szívvel figyelünk környezetünkre, támogatjuk a családokat, betegeket, időseket látogatunk otthonaikban - esetenként kórházban is.

Csoportunk az évek alatt több meghirdetett segélyprogramban részt vett: pl. iskolakezdési támogatás, öngondoskodó háztartásokért vetőmag program, vitaminok, konzervek osztása, a nagybőjtben és az adventi időszakban élelmiszergyűjtések és egyéb egyházközségi eseményekben való besegítés.

Több esetben megtapasztaltuk, hogy mánapság nem csupán élelmiszerre és anyagi támogatásra van szüksége az embereknek,

hanem elsősorban lelki támaszra. Egyre több az elmagányosodott ember, akiknek szükségük van szerető odafordulásra. Fontosnak tartjuk, hogy a karitász hálózatban résztvevő önkéntesek személyes szeretete jusson el az általunk támogatott emberekhez. Minden problémát mi sem tudunk megoldani, de sok esetben már a nehézségek türelmes, tapintatos meghallgatásával is gyógyulnak a sebek.

Tehát a „karitázkodás”, a „tevékeny-szolgáló szeretetet” magába foglalja a rászorulóért való imádságot, a fizikai munkát, beteglátogatást, tárgyi és pénzügyi felhasználásának megszervezését, az irgalmasság testi-lelki cselekedeteit.

Emellett hálás köszönetet kell mondanunk kedves testvéreinknek, akik adományukkal vagy imáikkal kapcsolódnak be szervezetünkbe.

A konkrét feladatok ellátása mellett csoportunk havonta tart gyűlést a plébánián.

20 év alatt több mint 200 emberrel kerültünk kapcsolatba; jelenleg egyre több feladattal állunk szembe, ezért is hívunk és szeretettel várunk jószándékú segítőtársakat magunk közé, fiatalokat, időseket egyaránt; hiszen Jézus mondja: „Mert éhes voltam, és ennem adtatok, szomjas voltam, és innom adtatok. Vándor voltam, és befogadtatok. Meztelen voltam, és felruháztatok. Beteg voltam, és meglátogattatok. Börtönben voltam, és felkerestetek. Bizony mondom nektek, amit e legkisebb testvéreim közül eggyel is tettetek, velem tettétek.”

XVI. Benedek pápa buzdításával zárom szavaimat:

„A szeretetre - a karitászra - mindig szükség lesz, még a legigazságosabb társadalomban is.

Nincs olyan igazságos állam, mely fölöslegessé tehetné a szeretet szolgálatát. Aki a szeretetet meg akarja szüntetni, arra törekszik, hogy az embert, mint embert szüntesse meg. Vigasztalásra és segítségre szoruló szenvedés mindig lesz. Magányosság mindig lesz. Olyan anyagi szükség-helyzetek is mindig adódnak, melyekben a megélt felebaráti szeretet segítségére van szükség.”

Marlok Zsuzsanna

Naptár

- A szentmise minden vasárnap 8-kor és fél 10-kor kezdődik. Minden második vasárnap 11-kor görögkatolikus Szent Liturgia van a templomban. A Gizella Otthon kápolnájában páros héten vasárnap este 16.30-kor van szentmise, a páratlan vasárnapokon igeliturgia.
- Hétköznap kedd és péntek este 6-kor van szentmise templomukban.
- A keddi szentmise előtt negyed 6-kor és vasárnap a két szentmise között 9 órakor rózsafüzért imádkozunk a templomban.
- Keddenként 8 órakor zsolozsmát imádkozunk a templomban.
- A templomi énekkar csütörtökönként 18 órakor próbál a plébánián. A gitáros kórus hétfőnként 19 órakor tartja próbáit.
- Fogadóórak időpontjai: hétfő, kedd, péntek: 16.00 – 17.30 (**Telefon:** 30/351-6227, **Email:** p_szalai@yahoo.de)
- Egyházi hozzájárulást a fogadóórán sze-

- mélyesen, valamint csekken, illetve átutalással is lehet fizetni. A Biai Római Katolikus Egyházközség számlaszáma: **11101002-75013774-36000001**.
- A Biai Szent Anna Karitatív Alapítvány számlaszáma: **10400463-50526774-83901001** (K&H Bank Zrt.).
- Bodajki zárandoklat: A Szent Anna Karitatív Alapítvány június 29-én Bodajkra szervez zárandoklatot. Jelentkezni a sekrestyében lehet.
- Hittantábor: szeretettel várjuk a jelentkezőket az idei hittantáborba. Időpontja június 24-től 28-ig. Részeltek a Szent Anna Oltáregylet honlapján találhatók.
- A tanévet záró Te Deum június 23-án a fél 10-es szentmisében lesz, utána agapé a templom előtt.
- Az idei búcsú július 28-ára esik: a szentmise után autóáldás, délután közös ünnepség a plébániakertben.

Instant katekézis

A hatodik parancsolat a Tízparancsolat 6. törvénye: „Ne törj házasságot!” (Kiv 20,14; MTörv 5,18), kateketikai formulája: „Ne paráználkodj!” A hatodik parancsolat a férfi és a nő kapcsolatát mint az élet Istentől kapott forrását védő törvény. A férfi és a nő egysége a házasságban a Teremtő nagylelkűségének és termékenységének egyfajta utánzása a testben: „a férfi elhagyja apját és anyját, és feleségéhez ragaszkodik, s a kettő egy test lesz” (Ter 2,24). A sokféle eltévelyedés után Jézus azért jött, hogy a teremtest eredeti tisztaságában helyreállítsa: „Amit Isten egybekötött, azt ember szét ne válassza” (Mt 19,6; Mk 10,9; vö. Mt 5,27; 19,18; 10,19; Lk 18,20). A katolikus erkölcstan az Egyház hagyományára támaszkodva a hatodik parancsolatot az egész emberi szexualitásra vonatkoztatva értelmezi. A hatodik parancsolat biztosítja a személy számára azt a tisztaságot, mely a szexualitás személybe integráltságát jelenti, azaz az em-

ber belső egységét a maga testi és lelki valóságában. A szexualitás, amelyben az embernek az anyagi és biológiai világhoz tartozása jut kifejezésre, akkor válik személyessé és valóban emberivé, amikor beépül a személytől személyhez irányuló kapcsolatba, a férfi és nő kölcsönös, teljes és időben korlátlan odaadásába. A tisztaság erénye tehát őrzi a személy épségét és az odaadás teljességét. Megköveteli az önuralom megszerzését, ami nevelés az emberi szabadságra, fejleszti az önismeretet, az életkörülményeinek megfelelő aszkézist, az isteni parancsolatok iránti engedelmességet, az erkölcsi erények gyakorlását és az imádsághoz való hűséget. A tisztaság különösen a felebaráttal való barátságban mutatkozik meg. Az azonos vagy különböző nemű személyek közötti barátság nagy érték mindenki számára, elvezet a lelki közösségre. A hatodik parancsolat tiltja a tisztátalanság minden formáját.

(Forrás: Katolikus Lexikon)